Протокол 2
VI межрегиональной научно-практической конференции имени Сагита Сунчелея

6 февраля 2026 года

Секция: «История рядом: краеведение и местная память»
История родного края, исторические личности, традиционная культура народа,
археологические находки, памятники, утраченные объекты и их роль в жизни людей,
военная история края.

Руководитель секции: 0 c u t6 U u

Повестка дня: защита исследовательских работ
Представлено на секцию 14 работ
Заслушано на секции 13 работ

Решение:

№ ФИО участника,
класс

Образовательное
учреждение Тема работы ФИО

руководителя

Результат
участия

1. Г абдулхаков
Алим
Эльмирович,
4 класс

МБОУ
«Шикшинская
ООШ»

«История
деревни
Утернясь»

Хаертдинова
Сирина
Накиповна

Призер

2.
Мубаракова
Алия
Зульфатовна,
6 класс

МБОУ «Гимназия
с. Большой
Сардек им.
К.Ф.Шакирова»

«Боек Ватан
сугышы
минем гаилэ
тарихынада
ничек
чагыла?»

Мубаракова
Роза
Равилевна

Победитель

3. Батыркаева
Алина
Маратовна,
7 класс

МКОУ СОШ дер.
Старый Пинигерь “Жизнь,

посвященная
народу”

Батыркаева
Раиля
Г алимзяновна

Призер

4. Закиров Г айса
Алмазович,
6 класс

МБОУ «Гимназия
с. Большой
Сардек им.
К.Ф.Шакирова»

“Тарихи
Ьэйкэллэр
нинди серлэр
саклый?”

Закирова Роза
Ринатовна

Призер

5. Сайфутдинова
Зарина
Фидаилевна,
5 класс

МБОУ
«Сабинская
СОШ»

“Топономика
рек
Республики
Татарстан”

Набиуллин
Ильназ
Агратович

Победитель

6. МКОУ СОШ дер. “Авылыбызда

£.',йф Г арифуллина
Алсу
Ильдаровна,
5 класс

Старый Пинигерь туйлар герли,
ягъни Киров
елкэсе Нократ
Аланы Иске
Пенэгэр
авылыныц
никахлашу туе
йолаларын
ейрэну”

Курбангалиева
Ильвира
Ахлулловна

-

7. Г илемшина
Алиса
Расимовна,
6 класс

МБОУ
“Тимершикская
СОШ”

“Моё село-
часть великой
России”

Михайлова
Нурия
Альхамовна

Лауреат

..-trf
8. Шаяхмедова

Зиля Радиковна,
10 класс

МБОУ “СОШ
д.Ядыгерь”

“Ядегэр
тебэгенец
тарихи
ядкарьлэре”

Башарова
Рамзия
Ваккасовна

Призер

9.

Корбанова Зифа
Ильшатовна,
8 класс

МБОУ
“Бурбашская
СОШ”

“Благоустройс
тво и
озеленение
памятника
участникам
ВОВ в деревне
Сардыган”

Г азизуллина
Лейля
Сабировна

Призер

10. МБОУ

4 #•ил*'1
f

■ 1

Хафизова
Ралина
Равилевна,
6 класс

“Новокинерская
СОШ им.С.З.
Г абдрахмановой”
Арского
муниципального
района

“Арчамныц
батыр улы”

Самигуллина
Алсу Ваисовна

Лауреат

я 11. Файзуллин
Ильяс
Илсурович,
1 класс

МБОУ
“Староашитская
ООШ” Арского
муниципального
района

“Бай тарихлы
Иске
Ашытым”

Шангараева
Лилия
Рахимзяновна

Участник

12. МБОУ
«Матакская

I средняя
общеобразователь

- - r

■wt

Ермолаева
Софья
Сергеевна,
9 класс

ная школа имени
Героя Советского
Союза Семёна
Артемьевича

«История
родного края»

Фасхутдинова
Миляуша
Адизяновна

Участник

ft У ганина»
Дрожжановского
муниципального
района РТ

■ 1
«И'ЗВДЙр

* f  ■

13.
Исламов Марат
Мавлетович,
8 класс

МБОУ «Смак-
Корсинская
СОШ» Арского
муниципального
района

«Иске
МасраавылыЧ
ишмэлэренейр
эну”

Ахмадуллина
Г ульназИльфа
товна

Участник

14.
Исмагилова
Г ульназИльназо
вна,
6 класс

МБОУ “Кутлу-
Букашская СОШ”
Рыбно-
Слободского
муниципального
района

“Бай
тарихлытуган
жирем
ТэбердеЧаплы
м”

Гайсина Г.Г. Участник